
 
〒101-0047 

東京都千代田区内神田 1-13-4 THE KAITEKI ビル 

 

2020年 4月 15日 

株式会社エーピーアイ コーポレーション 

 

 

当社いわき工場における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

 

 当社では新型コロナウィルス（COVID-19)の感染拡大を受けて、政府から法律に基づく『緊急事態宣言』が発せ

られたことを踏まえ、COVID-19の感染拡大防止のため、取引先の安全、従業員の安全に配慮した対策を講じてま

いりました。 

 

４月14日にいわき工場に勤務する従業員１名に、COVID-19の陽性反応が出たことが確認されました。 

当該従業員の濃厚接触者の調査や当該従業員が勤務したスペースの消毒などについては、所管保健所と連携し

て適切に対応を進めております。 

  

当社では、従業員の安全ならびに、社外への感染拡大防止を最優先に、所管保健所とも連携し、濃厚接触者は

勿論のこと、当該工場の維持に必要な最低限の要員を除き、全ての従業員を4月16日より、４月末まで自宅待機

とし、工場の操業を停止いたします。 

 

 お客様、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

                                           

 

以 上 

 

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫ 

株式会社エーピーアイ コーポレーション 管理部 総務人事グループ 広報担当 

TEL：03-5217-7170 

 


